Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  REALIZAÇÃO  DE  LIMPEZA  DE  ÁREAS
VERDES DO MUNICIPIO E INCLUSIVE A DO RESIDENCIAL MARLI ARANTES.

Destinatário: Luís Antônio Guedes – Secretário Municipal de Serviços Públicos

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Para quando está prevista a realização de roçagem e limpeza da área verde do
Residencial Marli Arantes?

2) Por que até o momento os serviços necessários para manter o local limpo não
foram realizados?

3) Como está o cronograma de limpeza das áreas verdes de nosso município, uma
vez que são de responsabilidade da prefeitura?

JUSTIFICATIVA:  A sujeira e mato do local está realmente preocupando os moradores, pois
escorpiões,  baratas,  aranhas e demais insetos estão adentrando as residências,  causando
muitos transtornos, que podem ser evitados se o local for bem cuidado. O Residencial é um
local novo em Ibitinga e precisa de atenção, onde inclusive, até sofá já foi colocado na área
verde como descarte de lixo.
* Seguem anexas algumas fotos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de abril de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

REQUERIMENTO Nº 221/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
21

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

15
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

04
/2

02
2

09
:3

1:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
79

4-
39

1F
-2

E1
9-

AB
4D

.

Pag. 1/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
21

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

15
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

04
/2

02
2

09
:3

1:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
79

4-
39

1F
-2

E1
9-

AB
4D

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
21

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

15
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

04
/2

02
2

09
:3

1:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
79

4-
39

1F
-2

E1
9-

AB
4D

.

Pag. 3/3